Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 740, 31 maio 2011. Caderno do Tribunal Superior do
Trabalho, p. 31. Republicação.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 1457, DE 24 DE MAIO DE 2011(*)

Constitui comissão temporária de
ministros destinada a apresentar proposta
de anteprojeto de lei dispondo sobre
alterações da Lei n. 7.701/88 no tocante à
competência da SDC.

O EGRÉGIO TRIBUNAL PLENO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO

TRABALHO, em sessão extraordinária hoje realizada, sob a Presidência do Excelentíssimo
Sr. Ministro João Oreste Dalazen, Presidente do Tribunal, presentes os Ex.mos Srs. Ministros
Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, Vice-Presidente, Milton de Moura França, Carlos Alberto
Reis de Paula, Ives Gandra Filho, João Batista Brito Pereira, Renato de Lacerda Paiva,
Emmanoel Pereira, Lelio Bentes Corrêa, Aloysio Corrêa da Veiga, Horácio R. Senna Pires,
Rosa Maria Weber Candiota da Rosa, Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, Alberto Luiz
Bresciani de Fontan Pereira, Maria de Assis Calsing, Dora Maria da Costa, Pedro Paulo
Teixeira Manus, Fernando Eizo Ono, Guilherme Augusto Caputo Bastos, Márcio Eurico
Vitral Amaro, Walmir Oliveira da Costa, Mauricio Godinho Delgado, Kátia Magalhães
Arruda, Augusto César Leite de Carvalho, José Roberto Freire Pimenta e Delaíde Miranda
Arantes e o Ex.mo Subprocurador -Geral do Trabalho, Dr. Luis Antonio Camargo de Melo,

RESOLVEU

Art. 1° Fica constituída comissão temporária de ministros, integrada pelos

Ex.mos Ministros João Batista Brito Pereira (Presidente), Pedro Paulo Manus e Walmir
Oliveira da Costa, destinada a apresentar proposta de anteprojeto de lei dispondo sobre
alterações da Lei n.º 7.701/88 no tocante à competência da SDC, no prazo de 30 (trinta) dias.

Art. 2º Esta Resolução Administrativa entra em vigor nesta data.

Brasília, 24 de maio de 2011.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN
Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

(*) Republicada em razão de erro material.